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سال بیست و یکم  شمـاره 4204

ایران و جهان

اخبار کوتاه

وزیر کشور: 
کالاهای شب عید 
تأمین شده است

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشــور گفت: 
در خصوص شــکر، مشکلی در کشور وجود ندارد. 
موجودی انبارها کامل اســت، برداشــت و تولید 
شکر در هفت تپه، با توجه به آغاز فصل برداشت، 
افزایش یافته است. نحوه ورود موبایل به کشور و 
رجیســتری و فروش این کالا باید تابع قوانین و 
مقررات باشد. با این حال برای اجرای این قوانین 

باید موعد زمانی تعیین شود.

قرار ندادن کارتخوان در 
مطب ها مصداق فرار مالیاتی 

است
معاون قضایی دادستان کل کشور در پیگیری 
حقوق عامه گفت: ســازمان نظام پزشــکی اعلام 
کرده اســت که قرار نــدادن کارتخوان در مطب 
پزشکان الزاماً فرار مالیاتی نیست ولی به اعتقاد ما 
این کار هیچ توجیه دیگری ندارد و این نحوه عمل 
کردن فقط برای رد گم کردن و فرار مالیاتی است.

راه اندازی بازار متشکل ارزی 
با نرخ سنا از ابتدای سال 98

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس اعلام 
کــرد: دغدغه هــای صادرکنندگان بــا راه اندازی 
بازار متشــکل ارزی رفع و سبب جهش صادراتی 
می شود. با راه اندازی بازار متشکل ارزی پیش بینی 
می کنیم حجم صادرات در ســال 98 تا حد قابل 

توجهی افزایش یابد.

لاریجانی: 
600 هزار میلیارد تومان پروژه 

نیمه تمام در کشور داریم
رئیس مجلس گفــت: 600 هزار میلیارد تومان 
پروژه نیمه تمام در کشــور وجــود دارد. با حمایت 
بخش خصوصی می توان بخشــی از این پروژه ها را 
انجام داد. حدود 80 هزار میلیارد تومان برای حقوق 
بازنشســته ها در نظر گرفته می شــود در حالی که 

صندوق ها باید هزینه های خود را تأمین کنند.

تابش: 
طبق اخباری که داریم رأی 
مجمع تشخیص به پالرمو 

منفی است
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: طبق اخباری که داریم رأی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به پالرمو منفی اســت و البته خدا 
کند که این طور نباشــد. تأخیر در تصویب لوایح 

مربوط به اف ای تی اف به ضرر کشور است.

تکذیب فرار متهم بانک سرمایه
جعفری دولت آبادی دادســتان تهران گفت: 
علی اکبر یقینــی یکی از متهمــان پرونده بانک 
ســرمایه فرار نکــرده بلکه جراحی داشــته و در 
بیمارستان است. یقینی وثیقه دارد و کیفرخواست 
او صادر شده؛ اما در دادگاه حاضر نشده است که 

بعد از بهبودی محاکمه او انجام می شود.

رئیس کل گمرک ایران:
صادرات ایران با وجود تحریم ها 

به 70 میلیارد دلار رسید
رئیس کل گمرک ایران گفت: در دوران جنگ 
تحمیلــی، ایران در مقابل بدخواهان ایســتادگی 
کرد و 10 میلیارد دلار صادرات داشــت؛ این در 
حالی است که امروز با وجود تحریم های خارجی 

صادرات ما به 70 میلیارد دلار رسیده است.
مهدی میر اشرفی اظهار کرد: برخی از مشکلات 
امروز کشور ناشی از عوامل خارجی و برخی مشکلات 

ناشی از ناهماهنگی های داخلی است.
وی با بیان اینکه باید در فضایی به دور از احساسات 
تصمیم گیری شود تا کمترین تبعات و مشکلات برای 
مردم ایجاد شود، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی به سر 
می بریم و نیاز به همدلی و هماهنگی بیشتری هستیم تا 

جامعه را به سمت آرامش هدایت کنیم.

انعکاس

بازار در تب و تاب ماهی قرمز

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

کالا برگ الکترونیکی روش مناسبی برای توزیع کالاهای اساسی است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلس می گوید از 
آنجایی که کارت الکترونیکی قابلیت رصد وجود 
دارد تا حدودی چالش های روش کوپنی و رانت ها 

برطرف می شود.
محمد حسینی با اشاره به مصوبه مجلس برای تهیه 
کالاهای اساسی در سال 98 در سند مالی سال آینده، 
گفت: با توجه به شــرایط و تجربه ای که در ســال 97 
داشــتیم و با وجود اینکه کالاهای اساســی را با ارز 4 
هــزار و 200 تومان تهیه کردیم اما به علت عدم جامع 
و کامل بودن شــبکه توزیع کالاهای اساسی به قیمت 

مناسب در دسترس جامعه هدف قرار نگرفت.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
ادامــه داد: بنابراین مجلس در مصوبــه خود دولت را 
مکلف کرد ابتدا کالاهای اساســی با ارز ترجیحی تهیه 
کند و در خصوص شبکه توزیع هم توصیه کرد از کالا 

برگ یا کارت الکترونیکی استفاده کند.
نماینده مردم تفرش، آشــتیان و فراهان در مجلس 
دهم شورای اســلامی با اشاره به متن مصوب مجلس، 
اظهار کرد: اگر در متن مصوبه دقت کنیم به دولت هم 
اجازه پرداخت نقدی یارانه داده شــده و هم اینکه به 
دولت گفته شده که می تواند به صورت غیر نقدی کالا 
را در اختیار مصرف کننده قــرار دهد؛ بنابراین کارت 
الکترونیکی می تواند برای پرداخت نقدی یا غیر نقدی 

یارانه خاص کالای اساسی باشد.
وی تأکید کــرد: کالا برگ این اطمینان را می دهد 
که تمام مردم کالاهای اساسی شان را با قیمت مناسب 
تهیه کنند، کارت الکترونیکی چیز جدیدی نیست بلکه 
همان پرداخت های نقــدی یا اجازه خرید مانند کارت 
هدیه ای اســت که به نوعی قابلیت رصــد دارد، امروز 
با توجه به اســتفاده از فناوری، این کارت ها ما امکان 

می دهد آمار دقیقی داشــته باشــیم که چه سهمی از 
کالاها توســط مصرف کنندگان نهایی مورد اســتفاده 

قرار گرفته است.
* تقلیل چالش کوپن در کالا برگ الکترونیکی

حســینی در ادامه با اشاره به چالش های کوپن در 
گذشته و ایجاد رانت، اظهار کرد: در کارت الکترونیکی 
چــه نقدی چه غیر نقدی از آنجایــی که قابلیت رصد 
وجــود دارد تا حــدودی چالش هــا و رانت ها برطرف 
می شود، اما به صورت 100 درصدی عیب های گذشته 

برطرف نشده اما یقین بدانید کمتر خواهد شد.
ایــن نماینده مجلس در خصــوص مبلغ کالا برگ 
و توزیع آن بیــن دهک های مختلف جامعه گفت: این 
نکات از جمله مواردی اســت کــه دولت در آیین نامه 
اجرایی خود برای آن تصمیم می گیرد و هنوز مشخص 
نیست مبلغ و نحوه توزیع کالا برگ های کالای اساسی 

به چه نحوی خواهد بود.
عضــو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات در 
مجلس بیان کرد: موضوع کالا برگ و کارت الکترونیک 
تنها برای یک ســال اســت، در حال حاضر با توجه به 

شــرایط اقتصادی چنین حاکمی داریم تلاش داریم از 
این مرحله خارج شویم و در سالهای آتی برای افزایش 

رفاه اجتماعی مردم اقدام کنیم.
براســاس این بند الحاقی یک لایحه بودجه سال 
98؛ دولت مکلف اســت در ســال 1398 مبلغ 14 
میلیــارد دلار از منابع حاصل از صدور نفت ســهم 
خود را به شــیوه  های زیر حسب مورد صرف حمایت 
از معیشــت مــردم و تأمین مابه التفــاوت ارز برای 

نماید. داخل  تولید 
1. واردات یا خرید و حمایت از تولید داخل و توزیع 
کالاهای اساســی، تأمین دارو، تجهیزات پزشــکی و 

نهاده های کشاورزی و دامی با نرخ ارز ترجیحی.
2. واردات یا خرید تولیدات داخل و توزیع کالاهای 
اساســی، تأمین دارو و تجهیزات پزشکی و نهاده های 
کشــاورزی و دامی با نــرخ ارز نیمایــی و اختصاص 
مابه التفاوت آن با نرخ ترجیحی برای معیشــت مردم 

و حمایت از تولید.
3. دولــت از کالابــرگ الکترونیکی بــرای تأمین 
کالاهای اساســی مورد نیاز مردم با نرخ ارز ترجیحی 

یا پرداخت نقدی استفاده می کند.
4. دولت موظف اســت به حســن اجرای این بند 
نظــارت کند و گزارش عملکرد را هر ســه ماه یک بار 
به کمیسیون های برنامه و بودجه، اقتصاد و کشاورزی، 

بهداشت ارائه نماید.
همچنیــن در بند الحاقی یک آمده اســت؛ وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت مکلف اســت منابع بند )پ( 
ماده 43 قانون برنامه 5 ســاله ششــم توسعه را جهت 
هزینــه در مصارف بند مذکور با اولویت اکتشــاف در 
اختیار اســتان ها قرار دهد. نظارت بر چگونگی هزینه 
کرد حســب مورد بر عهده ادارات کل صنعت، معدن و 

تجارت و شوراهای معادن استان است.

با تلاش محققان ایرانی

رتبه دوم فناوری پیشرفته جداسازی سلول ها به ایران تعلق گرفت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: محققان ایرانی 
موفق به ساخت دستگاهی »های تک« در حوزه 
سلول درمانی شدند تا با دستیابی به این فناوری 
پیشرفته ایران در جایگاه دوم دارندگان آن پس 

از آلمان قرار گیرد.
اکنــون کارآفرینان و نــوآوران ایرانی در حوزه های 
مختلف علمی حرف هایی برای گفتن دارند. سلول های 
بنیادی، نانو و علوم شــناختی از حوزه های مرز دانش 
هســتند که جوانــان و محققان ایرانــی کمر همت را 
بســته اند تا با فعالیت آنهــا از قافله حرکت علمی دنیا 

عقب نمانیم.
در این میان باید فعالیت شــرکت های دانش بنیان 
در حوزه های مختلف را برجســته و چشمگیر دانست. 
شــرکت هایی که در آنهــا جوانــان و محققان خلاق 
کنار هم قــرار گرفته اند و دســتاوردهای مختلفی را 
برای جامعه به ارمغان آورده اند. شــرکت دانش بنیان 
فناوران سپید جامگان یکی از آنها است که نمونه اولیه 
نسل جدید دستگاه جداسازی سلولی MACS را به 

صورت مجزا تولید کرده است.
فنــاوری تولید این دســتگاه »های تک« اســت و 
پیــش از این تنها آلمان تولید کننده آن بود اما با این 

اقــدام محققان ایرانی و بومی کــردن این فناوری در 
داخل کشــورمان در جایگاه دوم دارندگان این فناوری 

پیشرفته قرار گرفت.
معید دهقان پور مدیر شرکت دانش بنیان فناوران 
ســپید جامگان درباره این دســتگاه بیــان کرد: این 
دستگاه قابلیت جداسازی ســلول های مدنظر از میان 
تعدادی ســلول را دارد. دستگاه کار پالایش سلولی را 
انجام می دهد و خروجی آن ســلول های سالم مدنظر 
محقق اســت. البته جداســازی نمونه هــای مولکولی 

نشــاندار شــده با ذرات آهن ربایی نیز از قابلیت های 
دیگر این دســتگاه اســت. کاربردهــای آن متنوع و 
گســترده است که می توان به کاربرد در درمان ام اس، 

انواع سرطان ها و حتی تولید پلاکت اشاره کرد.
به گفتــه دهقان پور، در ایــن روش از ذرات آهن 
ربایی که به آنتــی بادی های اختصاصــی مارکرهای 
سطح سلول مورد نظر متصل شده اند استفاده می شود. 
در نتیجه هنگام عبور ســلول ها از دستگاه سلول های 
مورد نظر در ســتون های دستگاه به دام می افتند. پس 
از آن با شستشو ســتون محلولی خالص از سلول های 

مورد نظر بدست می آید.
وی ادامه داد: این شــرکت تا کنون بیش از 32 
محصــول دانش بنیــان را در حوزه پزشــکی تولید 
کــرده اســت. محصولاتی کــه تمام آنهــا با همت 
و ایــده جوانــان این ســرزمین طراحی شــده و بر 
اســاس فناوری های روز ساخته شــده است تا بستر 
ســلول درمانی برای عموم مردم در عرصه ســلولی 
فراهم شــود. البته در این مسیر ســتاد توسعه علوم 
و فناوری های ســلول های بنیــادی معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری نیــز حمایت های خوبی 

برای تحقق اهداف ما داشته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش حقوق کارمندان در سال آینده 400 هزارتومان به علاوه 5 درصد
طرح رتبه بندی فرهنگیان سال آینده اجرا خواهد شد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: با توجه به اعتبارات درنظر 
گرفته  شــده علاوه بر افزایش 400 هزارتومانی 
حقوق کارکنان دولت نهایتاً تا پنج درصد امکان 
اضافه حقوق آن ها در سال آینده وجود خواهد 

داشت.
محمدباقــر نوبخت افــزود: در تبصــره 18 قانون 
بودجه امسال هم همین مبلغ در نظر گرفته شده بود 
کــه حدود 25 درصد آن برای ایجاد اشــتغال و رونق 

اقتصادی به دستگاه ها پرداخت شد.
وی گفــت: این بودجه مبتنی بر عملکرد اســت و 
تا دســتگاه ها و استان ها گزارش اقدامات صورت گرفته 
را در ایجاد اشــتغال با استفاده از این اعتبارات ندهند 

بخش دوم آن اختصاص نخواهد یافت.
نوبخت با بیــان اینکه هم اکنون حدود پنج میلیون 
نفر کارکنان شــاغل و بازنشســته دولــت 160 هزار 
میلیارد تومان حقوق می گیرند، اضافه کرد: متوســط 
حقــوق این تعداد ماهانه 3 میلیون و 200 هزار تومان 

است.
وی گفت: دولت در لایحه بودجه ســال آینده 32 
هزار میلیارد تومان بــرای افزایش حقوق کارکنان در 
نظــر گرفت که با اســتفاده از آن 20 درصد به حقوق 

کارکنان دولت اضافه شود.
نوبخت همچنین گفت: افزایش مدنظر دولت برای 
کارکنان و بازنشســتگان به طور متوســط 640 هزار 
تومــان در ماه بود اما مجلس مصوب کرده اســت که 
400 هزار تومان به طور ثابت به حقوق کارکنان اضافه 

شود.
وی گفت: با مصوبه مجلس 24 هزار میلیارد تومان 
از ایــن اعتبارات اختصاص خواهد یافت و تنها 8 هزار 
میلیارد تومان دیگر باقی می ماند که با  آن نمی توان تا 
10 درصد به حقوق کارکنان دولت اضافه کرد و نهایتاً 
تا 5 درصد امکان اضافه حقوق در ســال آینده وجود 

خواهد داشت.
نوبخــت ادامه داد: حداقل حقــوق کارکنان دولت 
هم اکنون حدود یک میلیون و 240 هزار تومان اســت 

که بر اساس قانون حداکثرش 7 برابر آن یعنی حدود 
8 میلیون و 400 هزار تومان خواهد بود.

وی گفــت: از حــدود 5 میلیون نفــر کارکنان و 
بازنشســتگان دولت تنها یک میلیون نفر بیش از 20 
درصد پیشــنهادی دولت در لایحه بودجه ســال 98 
اضافــه حقــوق می گیرند و این یعنــی 4 میلیون نفر 

دریافتی شان در سال آینده کم می شود.
نوبخت افزود: کســانی که زیــر دو میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند مالیاتشــان صفر می شــود و 
دولت بسته حمایتی را به کارکنانی که زیر سه میلیون 

تومان حقوق می گیرد اختصاص داده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: یک میلیون و 
100 هزار نفر از افراد شاغل و بازنشسته زیر دو میلیون 

تومان حقوق می گیرند.
وی ابراز کرد: دولت علاقمند اســت برای افزایش 
بهــره وری و بهبود وضعیت معیشــت کارکنان دولت 
افزایــش حقوق بیشــتری به آنان بدهــد اما به خاطر 

محدودیت ها امکان این کار را ندارد.

نوبخــت تصریح کــرد: دولت به قانــون احترام 
می گذارد و هر مصوبه ای را که تبدیل به قانون شود 

می کند. اجرا 
وی با اشاره به شرایط ســخت بازنشستگان گفت: 
بر اســاس مصوبه مجلس در ســال آینــده تا 4 هزار 
میلیارد تومان برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
اختصاص یافته است که دولت با اختیارات خود 5 هزار 
میلیارد تومان دیگر برای این کار اختصاص خواهد داد.
نوبخت با بیان اینکه امسال 13 میلیارد دلار و سال 
آینده 14 میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی با 
ارز 4 هزار و 200 تومانی اختصاص داده اســت، افزود: 
مابه التفــاوت این نرخ ارز با ارز نیمایی حدود 56 هزار 
میلیارد تومان است که دولت با این کار از منافع خود 

صرف نظر می کند.
معاون رئیــس جمهور گفت: از بخــش غیردولتی 
می خواهیم در شرایطی که همه دشمنان، کشور را در 
محاصره اقتصادی قرار داده اند به دولت و مردم کمک 
کنند و از دســتگاه های نظارتی هم خواســتار نظارت 

جدی تر هســتیم تا اعتباراتی کــه دولت برای واردات 
کالاهای اساسی اختصاص می دهد به هدر نرود.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: توزیع 
درســت کالاها نیازمند سازوکار مناسب است و دولت 
به این نتیجه رســید که نیاز به وزارت بازرگانی داریم 
تا این خلأ پر شود اما مجلس با این کار موافق نیست.
نوبخت گفت: دولت در پی توسعه تشکیلات نیست 

بلکه می خواهد تفکیک وظایف صورت گیرد.
وی افــزود: برای دولت هیچ چیز مهم تر از توجه به 

اشتغال و تولید نیست.
نوبخت گفت: طرح رتبه بندی فرهنگیان سال آینده 

اجرا خواهد شد.
وی با بیان اینکه لایحه اولیه بودجه ســال آینده 
دولت 437 هزار میلیارد تومان بود، افزود: با ابلاغیه 
مقــام معظم رهبری برای صرفه جویی، این بودجه را 
به 407 هــزار میلیارد تومان اصــلاح کردیم اما در 
نهایت مجلس شــورای اسلامی این مبلغ را به 442 

هزار میلیارد تومان افزایش داد.

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:

تصویب کلیات طرح »اعاده اموال نامشروع مسؤولان«
هگمتانه، گروه ایران و جهان: ســخنگوی 
کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس  با اشاره 
به تصویب کلیات طرح اعاده اموال نامشروع 
مســؤولان  گفت: این طرح شامل هفت ماده 
است که برای متخلفان مجازات های مختلفی 
از جمله انفصال از خدمت و مجازات درجه پنج 

و شش را در نظر می گیرد.
با  نوروزی  والمسلمین حســن  حجت الاســلام 
اشــاره به تصویب کلیات طرح اعاده اموال نامشروع 
مسؤولان در کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اســلامی اظهار کرد: مقرر شــده جزئیات 
طرح اعاده اموال نامشــروع مســؤولان حداکثر تا 
یک ماه آینده در کمیته ای با حضور کارشناسانی از 
دســتگاه های مختلف بررسی و نتیجه به کمیسیون 

قضایی مجلس ارجاع شود.
وی بیــان کــرد: طرح اعــاده اموال نامشــروع 
مسؤولان دارای هفت ماده است که برای متخلفان 
مجازات های مختلــف از جمله انفصال از خدمت و 
مجازات درجه پنج و شش در نظر گرفته شده است.
سخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی سپس به موارد هفت گانه این طرح 
اشاره کرد و افزود: ماده نخست براساس اصل 149 
قانون اساسی شامل کســانی است که دارای اموال 
نامشروع باشند، ماده دوم شامل رؤسای شرکت های 
دولتی، شــهرداری ها و هر مجموعه ای می شود که 
بخش مالی دولتی در اختیارشــان باشد، ماده سوم 
شــامل مطلعان از اموال نامشروع است که از اطلاع 
از آن ســرباز زنند و ماده چهارم شــامل مسؤولانی 
می شــود که این طرح و آیین نامه را مورد بررســی 

قرار داده و در اجرای آن دخیل باشند.
نوروزی همچنین ادامه داد: ماده پنج طرح اعاده 
اموال نامشروع شامل مرجع رسیدگی کننده ای است 
که توسط قوه قضائیه معرفی می شود و مواد ششم و 
هفتم نیز به موضوعات دیگری در مورد افراد مطلع 

می پردازد.
وی با اشــاره بــه مجازات در نظر گرفته شــده 
برای مســؤولان و مطلعان ذیل بند اموال نامشروع 
افزود: هر مســؤولی که از طریق رانت و رشوه یا از 
هر طریقــی دیگری ذیل طرح برخــوردار از اموال 
نامشــروع قرار گیرد و یا اگر هر کســی متوجه این 
موضوع باشــد و به مســؤولان ذی ربط اطلاع نداده 
باشــد ضمن انفصال از خدمت بــه مجازات درجه 

شش نیز محکوم می شود.
نوروزی همچنین با اشــاره به اینکه ارزش مالی 
اموال نامشــروع کشف شــده و جرائم آن به خزانه 
واریز می شــود تصریح کرد: هــر مالی که از طریق 
نامشروع برای مسؤولی کشف شود دو برابر آن برای 
فرد خاطی جریمه و مجازات درجه پنج برای آن در 

نظر گرفته می شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: سازمان بازرسی 
کل کشور، وزارت اطلاعات، دیوان محاسبات کشور 
و اطلاعات سپاه پاسداران وظیفه دارند این موارد را 
رصد و بررسی کنند و لازم است که قوه قضائیه نیز 

از ظرفیت  این نهادها به خوبی استفاده کند.


